materia aquarum; et praedicta faciendi, rc-

spectu differenliae inler conmiunia Roffeni

et Montisturturis, iuxta formam capitulo-

rum sub die xvi mensis seplembris prae-

senlis anni cum diclo serenissimo domino

duce concordatorum mediantibus dictis

domino Sylvio prò parte civitatis Bono-

niensis et dicto domino Andrea Codebovio

prò parte dictae civitatis Mulinae, ac ab

illis subscriptorum ; respeclu vero aliarum

differentiarum, sive iuxta formam capii u-

lorum iam visorum el placitorum, mox
subscribendorum per praediclos illustris-

simum et reverendissimum dominum car-

dinalem legatum, illustrissimum dominum
vexilliferum iustitiae, et maiorem parlem

dictorum dominorum assumptorum , ac

praefatum dominum Andieam Codebo-

vium, sive sub alia quavis forma dictis do-

minis legato, vexillifero el assumptis, vel

maiori parti illorum, bene visa; desuperque
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inslnimenta el documenta quaecumqne op-

portuna et necessaria cum insertione dicto-

rum capiluloruin conncicndi, scu confici

facicndi, poenali slipuiationc, obligatione

honorum camerae et comnninis Bono-

niensis, iuramento , et aliis dausulis et

caufelis vallala, quae ois vel malori parli

illorum videbilur cxpedirc, ioj;andi per

publicum notarium unum , vel plures
,

ceteraquc l\icicndi necessaria et oppor-

tuna : contrariis , eie; promillentes se

ratum et gratum ac firmum liabituros

quidquid superinde liierit factum per diclos

illustrissimos Icgaluni ac dominos vexil-

liferum et assumptos, vel maiorem parlem

corum, ut supra.

Dominicus Gastellanus illustrissimi se-

natus Bononiensis prosecretarius.

Loco t signi.

Sequitur lenor inslrumenti procurae.

Concordia con- 8 3. Nos, omnem super praemissis re-
flriMlur a l'ou- . . . ...
(Ilice. cidivae conlenlioms ac hligandi occasio-

nem Inter civitate? , Status, nocnon uni-

versitatcs et liomines praodictos auferre

volentes, motu proprio, et ex certa scien-

tià,ac de apostolicae potestalis plenitudine,

concordiam praedictani, ac onmia in ea

contenta et inde scquuta quaccumque,

auctoritate apostolica, tenore praescntium,

perpetuo confirmamus et approbamus
,

illisque pcrpetuae el inviolabilis aposto-

licae firmilatis robur adiicimus, ac omnes

et singulos tam iuris cpiam facti el so-

lemnitalum alias forsan requisilarum et

neccssarianuii ac quosvisalios,eliam([uan-

tumvis substantiales, defectus , si qui in

praemissis aul eorum aliqiio quomodo-

libct inlervencrinl, supplemus.

ciaujuia»'. § 4. Decernentes, concordiam praedi-

ctam ac praesentes lillcras perpetuo va-

lidas, fìrmas et efTicaccs cxistere el l'ore,

ac ab omnibus
,
quos illae conccrnunl

,

perpetuo et inviolabililer observari debere;

sicque per (pioscmnquc iudices ordina-
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rios et delegalos, eiiam causarum palalii

apostolici auditore?, ac S. R. E. cardina-

le? etiam de latere legatos (sublatà eis,

el eorum cnilibet ipiavis aliler iudicandi

et interprelandi facultale), iudicari et de-

finiri debere, ac irritum et inane si secus

super bis a quoquam, quavis aucloritale,

scienter vel ignorantcr, contigeril alien-

tari.

§ 5. Non obslanlibus consfitulionibus oeronaiio con.

et oramalionibus apostolicis, nccnon ci-

vitalum et universitalum praediclarum

(eliani iuramento, ronfirmalionc aposto-

lica, vel quavis iirmilalc alia roboratis
)

stalutis et consuetudinibus, privilegiis quo-

que, indullis et litteris apostolicis in con-

trarium pracmissorum quomodolibet con-

cessis, conlirmalis el innovalis;quibus om-

nibus et singulis, eorum omnium tenores

praesenlibus prò piene el suflìcienler ex-

pressis liabenles, illis alias in suo robore

rermansuris, hac vice dumlaxal , specia-

liter et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quilmscumque.

Dalum Bomae apud sanctum IVlrum,

sub annulo Piscatoris, die xx decembris

MDCxiii, pontificalus nostri anno ix.

Dat. die 20 decembris ltìl3, ponlif. an. ix.

CCXLI.

Mandai subdiiis fpiscopalns Cenctcnsis

ne, conira sua et Clementis Vili de-

creta, aliquid in praeiudicium eccle-

siae Cenetensis et aucloritatis eccle-

siaslicac audeant attentare.

Paulus Papa V.

ad futuram rei memoriam

§ 1 . Alias (postquam felicis recordationis f,,f„, cu-

Clemens Papa Vili praedccessor noster, ™eu*p™'con"-

ad luendam, ex pastorali* muneris debito, "«^"occieilM

auclorilaliMii ecclesiaslicam, ac cum civi-
'^'^"eiens.s.

tas Cenetensis, etiam in temporalibus epis-

copo Cenelensi pieno iure subiecta esset,
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proni ad praesens est, et ideo appcllatio-

ncs a scntentiis prò loinpon' in Irihiinali

curiae episcopalis Ccnelensis , cliaiii in

causis mere profani?, tam civilibus quam

criminalibus, ipso iure ad superiores suos

ecclesiasticos devolverentur, et in taiisis

huiusmodi ecclesia Cenetensis in quasi

possessione existeret, prout ad praesens

existit, ne appellaliones liuiusmodi ad alios

quoscimique, praeterqiiam ad suos supe-

riores ecclesiasticos , a quoquam temere

interponerenlur, opportune providere vo-

lens, universos et singulos cives, incolas

et habitatores civitatis Cenetensis prae-

dicti episcopi Cenetensis non solum spi-

rituali sed etiani temporali iurisdictioni

subiectos per suas in luuusuiodi forma

Brevis expeditas litteras, sub Dei omni-

potentis ac beatorum Petri et Pauli apo-

stolorum eius ac suae indignalionis nec-

non excommunicationis latae sententiae

poenis, a quibus nonnisi a se et Sede

praedictà, praeterquam in mortis articulo,

quiscpiam absolvi possel, uionuerat, iis-

demque universis et singulis districte prae-

cipiendo mandaveral, ne quisqiiam eorum

a quibusvis sententiis in tribunali dictae

curiae episcopalis super quibusvis causis,

eliam mere profanis, tam civilibus quam

criminalibus, eo usque latis, aut deinceps

in perpetuum quandocumque ferendis, ap-

pellationes ad quoscumque iudices secu-

lares, etiam principes , eliam senatum
,

rempublicam, seu quoscumque alios, cu-

iuscumque illi gradus, dignitatis et con-

ditionis forent , etiam ducali, regali vel

imperiali dignitate praefulgentes, interpo-

nere auderenl, vel praesumerent, sed ad

suos superiores ecclesiasticos , ad quos

cognilio causarum diclaiiim appellai ionum

perlinet, illas interponere onniino debe-

rent, decreta, leges et ordinaliones in con-

trarium quomodolibet facta, seu tum im-

posterum fecienda, necnon apiicliatioues

ad praedictos et alios quoscum([ue iuilices

Bull. Rom. — Voi. XII. 3t

seculares intcrpositas, seu tunc interponen-

das,cuiri omnibus inde sequuiis r| spf|uulu-

ris, ac illa el illas nullius l'oboris et mo-

menti ac minime attendenda esse; sicque

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legatos, etiam causai-um palatii apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinale?, sublalà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi el inlerprelandi facultate et aucto-

ritate ubiqui^ iudiiari el dilfiniri debere,

decernens ; et alia disposuerat et ordina-

verat ),

§ 2. Per nos accepto , ([uod nonnulli,

nedum centra dictarum lilterarum teno-

rem et prohibitionem, sed alia etiam at-

tentare tractabant, seu iam forsan attenta-

verant, in aucloritatis ecclesiaslicae, Sedis

Apostolicae el diclae ecclesiae Cenetensis,

illarumque iurium praeiudicium; nos, iis-

dem Clemenlis praedecessoris vesligiis

inhaerenles, omnibus el singulis personis

in dictis litleris expressis, aut quomodo-

libet comprehensis, sub eisdem Dei omni-

polentis ac beatorum aposlolorum Petri

et Pauli el noslrae indignationis necnon

excommunicationis ipso focto incurrendis

poenis, a quibus nonnisi a nobis el Sede

praediclil, praeterquam in mortis articulo

constitulus, quisquam absolvi possel, man-

davimus, ne eorum quisquam, per se, vel

alium, seu alios, dircele vel indircele,

seu aliiàs quomodolibet contra praedicla-

rum lilterarum tenorem, aut alias, quo-

modocumquc el qualitercumque cpiid-

quam facere, vel alio quocumqiie modo
in auclorilalis , ac Sedis Apostolicae, et

dictae ecclesiae Cenetensis , illarumque

iurium praeiudicium allentare, aul inno-

vare praesumerel ; immo, si quid in con-

trarium tunc forsan altenlalum essel, aul

imposterum allentaretur, vel innovarelur,

illud eliam ex lune, prout poslquam al-

tenlalum, seu innovatum fuissel, cum om-

nibus inde sequuiis et sequuturis, de apo-

stolicae plenitudine polestalis, irritavimus

Ac sua.
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ci annullavimus, ac nullius roboris et mo-

menli psse ci forc, inilunnnic ol inane

quidquitl «riii? super liis a (luoqiiani, qiia-

vis auclorilalp, stienlcr vel ipnoranler, con-

tigeiil atlenlaii, decrcvimus ci declaravi-

nius, ci alias proni in dicli Clementi? prae-

decessoiis sub die x\iii deeeiiibris Mi".
'

et noslris sub die xxi maii mdcxi desuper

in huiusniodi l'ornià Brevis cxpeditis iil-

tcris, quaruni tenores praesentibus prò

expressis habcri volumus, plenius conti-

neUir.

fjojaoeare- § 3. Cum aiitem, sicul nou sine gravi
"'""''

animi nostri molestia eliam acccpimus,

nonnnlli ronira praediclarum Clemenlis

praedecessoris et nostrarum lilteraruni

probibitioncs, mandala, decreta, et deda-

lationcs, et alias in grave praciudicium

iurìum et auclorilatis ccclesiasticac ac

scdis et ecclcsiae pracdictarnm alia allen-

taverint et iunovaverinl , nos, qui super

miiversas ecclesias a Domino, nullis nos-

tris merilis, constituli sunius, sollicile la-

borantcs, ne pastoralis ofiicii praclermissi

ratio, in dislricto Dei iudicio, a nobis cxi-

galur, prò incumbenlis nobis officii Ini-

iusmodi debito (sub eiusdcm oninipotenlis

Dei et Domini nostri nostri Icsu Chrisli,

qui venturus est indicare vivos et mor-

tuos, ac bealoium aposloloruni Petri et

Pauli et nostrae indignationis necnon ex-

iiciioiai. communicalionis ipso facto incurrendis

poenis, a quibus nonnisi a nobis et Sede

praedictà, practerquam in niortis arliculo

conslitulus, quisquam absolvi possil, om-

nibus et singulis personis in lilteris Cle-

menlis praedecessoris el noslris praediclis

(luoniodoiibel comprebensis, tenore prae-

sentium , iterum districle Ipraccipiendo

mandanles, ne eorum quisquam per se,

vel alium, seu alios sub quocumque prae-

textu, aut colore, dircele vel indircele
,

aut alias quomodocumque centra Clemen-

1 Gleni. \ 111 lilteras habes in tom. xx, pag. 633;

alias t'alili V in lom. xi, pag. 670 (R. t.).

ROMANVM An. C. 16i4

lis praedecessoris el nostrarum littera-

inm huiusniodi aposlolicas probibitioncs,

mandala, decreta et declarationes, aut ca-

runidem lillerarum lenorem , seu alias

aucloritatem ecclesiasticani, ac Sedis Apos-

lolicae et ecclcsiae Cenclensis iura quo-

niodolibel in auclorilatis praediclac el

earumdem sedis et ecclcsiae Cenclensis

iurinm piaeiudiciuni quidqiiani allentare,

aut innovare, seu quomodocumque, el qua-

litercumque tacere pracsumal), quidquid

bactenus, tam post Clemenlis praedeces-

soris, quam noslras lilteras praedictas,

conlra eiusdcm Clcmentis el lillerarum

nostrarum buiusmodi aposlolicas probi-

bitioncs, mandata, decrela ci declarationes,

aul caiumdem litteraruni tenores, seu

alias contra aucloritatem ecclesiaslicam,

ci Sedis Aposlcilicac, et ecclcsiae Cenclen-

sis buiusmodi iura attcnlatutii, innovalum,

aut quoniodolibet l'aclum est, aut inipos-

tcrum atlenlabilur, aul innovabilur , aut

liei, dircele vel indiiecte, illud ac omnia

el singula inde sequuia el sequuiura, de

apostolicae potestatis plenitudine, irrita et

inania, ac nullius roboris el momenti esse

el Tore;

ì^ -4. Sicque per (pioscumquc iudiccs ciaasuia».

oidinarios el delegalos, cliani causarum

palatii apostolici aiulilores , et S. H. E.

cardinaies (siiblalà l'is el eorum cuilibel,

quavis aliter iudicandi et inlcrpretandi

i'acullate et audorilale) iudicari ci dilìì-

niii dcberc, ac irrilnm ci inane quidquitl

secus super bis a (pioquam, quavis auclo-

rilatc, scienter vel ignoranler, contigcrit

alleniari, paritcr decernimus ci dcdara-

mus, conlrariis non obslanlibus (piilnis-

cumqiie.

^ 5. Voluiuiis aulcm, el apostolica au- ivapsonUum
^

. . . ,. farii-mla [lubh-

ctorilale deccrnnnus, ut praesenles ulte- ciuo.

rac, seu illarum exempla in Dibc ad val-

vas basilicae Principis aposlolorum , ve!

in civilain FerraHae, seu ad valvas iliijiic

ecclcsiae Cenclensis aflixa, ila omnes ar-
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ctcnl L'I afllciant, ac si iinicuiqiie porso-

naliter inliiiialae fuissenl.

Datum Hoiiiae apiidsaiictaiii Mariani Ma-

ioreni, sub aiiiiulo Piscatoiis, die xi iaiiiia-